INDICAÇÃO Nº 248 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
colocação de faixa elevada para travessia de pedestres na Avenida Prefeito Olavo
Gomes.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente solicitação, tendo em vista tratar-se
de uma via movimentada, com fluxo intenso de veículos, o que dificulta a travessia de
pedestres em segurança. Inclusive já aconteceu diversos atropelamentos no local, como
pode ser observado na foto em anexo.

Sala das Sessões, 21 de março de 2023.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  21 de março de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: PKA89Y7T5H1JWN6G
		2023-03-21T09:12:52-0300